Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

  10.04.2017         №  170-о
Казань

Об утверждении состава комиссии и плана мероприятий по выборам ректора

В целях подготовки и проведения выборов ректора ФГБОУ ВО «КНИТУ»,

на основании решения Ученого совета университета от 10.04.2017 (протокол №3),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комиссию по выборам ректора ФГБОУ ВО «КНИТУ» в

следующем составе:

Председатель – Барабанов Вильям Петрович, д.х.н., советник при

ректорате, профессор кафедры ФКХ;

Заместитель председателя – Поникаров Сергей Иванович, д.т.н., профессор,

зав. кафедрой МАХП;

Секретарь    – Коновалова Зинаида Васильевна, к.пед.н., ученый

секретарь университета;

Члены комиссии:

Барабанова Светлана Васильевна, д.юр.н.,

профессор, зам. директора ИДПО ФГБОУ ВО

«КНИТУ»;

Гайнуллин Рустем Нусратуллович, д.т.н., профессор,

зав. кафедрой АССОИ;

Гамаюрова Валентина Семеновна, д.х.н., профессор

кафедры  ПищБТ;

Дресвянников Александр Федорович, д.х.н.,

профессор, зав. кафедрой ТЭП;

Соответствует оригиналу

Елизаров Виталий Викторович, д.т.н., профессор,

директор НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Зайнуллин Дамир Сабирович, главный инженер;

Князев Александр Валентинович, к.х.н., помощник

проректора по НО;

Курашов Владимир Игнатьевич, д.ф.н., профессор,

зав. кафедрой ФиН;

Мухаметзакиров Анвар Мухаметкадырович, зам.

директора по безопасности ПИ

«Союзхимпромпроект» ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Тимофеев Николай Егорович, д.т.н., профессор

кафедры ТИПиКМ;

Хамматова Венера Василовна, д.т.н., профессор, зав.

кафедрой дизайна;

Югов Андрей Валерьевич, начальник кафедры.

2. Утвердить план мероприятий по проведению процедуры выборов

ректора ФГБОУ ВО «КНИТУ» (приложение).

3. Закрепить за комиссией по выборам ректора ФГБОУ ВО «КНИТУ»

аудиторию А-330.

Ректор                                                                                                         Г.С. Дьяконов

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу об утверждении состава комиссии и плана мероприятий по выборам

ректора

Ученый секретарь                                                                                  З.В. Коновалова

_______________

Начальник УОКО                                                                                 С.А. Башкирцева

_______________

В.В. Иевлева

2318930

Соответствует оригиналу

Приложение

                 к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

               от 10.04.2017 № 170-о

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Ученого сове та

ФГБОУ ВО «КНИТУ»

________________ Г.С. Дьяконов

«___» __________________ 2017г.

План мероприятий по проведению процедуры выборов ректора

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

№

п/п
Мероприятие Сроки

Результат по итогам выполнения

мероприятия
Примечание

1. Размещение информации о начале

процедуры выборов ректора на

официальном сайте университета

31.03.2017.  Информационное письмо Минобрнауки России от 30.03.2017 г.

№ ВК-1053/12 «О начале процедуры выборов ректора», приказ

ректора  № 154-о от 31.03.2017 г. доведены до  сведения

коллектива вуза

2. Заседание Ученого совета университета 10.04.2017 Утверждение состава комиссии по выборам ректора,

председателя и заместителей председателя, плана мероприятий

по проведению процедуры выборов ректора на альтернативной

основе. Размещение информации на сайте ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

3.  Размещение на сайте университета

информации о ходе выполнения

предварительных этапов, связанных с

выборами ректора

11.04.2017 Установление сроков:

- выдвижения кандидатур на должность ректора университета;

- представления необходимых документов претендентами на

должность ректора университета;

- рассмотрение документов от кандидатов на должность

ректора университета;

- проведения собеседования с кандидатами на заседании

комиссии по выборам ректора;

- утверждение Ученым советом списка кандидатов,

Соответствует оригиналу

рекомендованных к избранию на должность ректора

4. Заседание комиссии по выборам ректора  11.04.2017 Утверждение графика по выдвижению кандидатур на

должность ректора. Размещение информации на сайте КНИТУ

5. Проведение  заседаний Ученых советов

институтов или общих собраний трудовых

коллективов структурных подразделений

ФГБОУ ВО «КНИТУ»

11.04. –

21.04.2017

Выдвижение кандидатов на должность ректора

6. Представление кандидатами,

выдвинутыми коллективами структурных

подразделений, а также в порядке

самовыдвижения, необходимых

документов в комиссию

12.04. –

21.04.2017

с 9
00

 до 12
00

час.

Прием  документов от кандидатов на должность ректора  А-330, кроме

выходных и

праздничных дней,

21.04.2017

прием документов до

16
00

7. Заседание комиссии по выборам ректора 25.04. –

26.04.2017

Рассмотрение документов от кандидатов на должность ректора

университета. Проведение собеседования

8. Заседание комиссии по выборам ректора 27.04.2017 Формирование списка кандидатов на должность ректора для

представления Ученому совету

9. Заседание Ученого совета университета 28.04.2017 Утверждение списка кандидатов на  должность ректора для

представления в Аттестационную комиссию Минобрнауки

России

10. Рассмотрение кандидатов Советом

ректоров вузов Республики Татарстан

03.05. –

11.05.2017

 Определения позиции Совета ректоров в отношении

кандидатов на должность ректора

11. Рассмотрение кандидатов

исполнительным органом

государственной власти Республики

Татарстан

03.05. –

12.05.2017

 Определения позиции  исполнительного органа

государственной власти РТ в отношении кандидатов на

должность ректора

12. Представление в Аттестационную

комиссию Минобрнауки РФ  списка

кандидатов  на должность ректора  с

соответствующими документами

до 16.05.2017  Определение позиции Аттестационной комиссии

Минобрнауки РФ в отношении кандидатов на должность

ректора

Согласно

графику работы

Минобрнауки РТ

13. Согласование кандидатов Аттестационной

комиссией и согласование даты

проведения конференции с

Министерством образования и науки

Российской Федерации

в течение 7

рабочих дней

после

заседания

Аттестационн

ой комиссии

Получение решения Аттестационной комиссии  Минобрнауки

РФ об  итогах аттестации кандидатов  на  должность ректора

Соответствует оригиналу

14. Доведение до сведения коллектива

университета информации о

кандидатурах, согласованных с

Аттестационной комиссией Минобрнауки

России

в течение 1

рабочего дня

после

получения

решения

Аттестационн

ой комиссией

Размещение на сайте университета и газете «Технологический

университет» согласованного с Аттестационной комиссией

списка кандидат на должность ректора

15. Заседание комиссии по выборам ректора до начала

встреч

кандидатов с

коллективами

вуза

Утверждение комиссией списка доверенных лиц кандидатов и

рассмотрение  графика  встреч с коллективами вуза

16. Знакомство коллектива вуза  с

программами кандидатов

за 10 дней до

проведения

выборов

Размещение на сайте ФГБОУ ВО «КНИТУ» и в газете

«Технологический университет» программ развития вуза

кандидатов на должность ректора

17. Заседание Ученого совета университета 22.05.1017

(29.05.2017)

Утверждение Ученым советом даты проведения конференции и

графика встреч кандидатов с коллективами вуза

18. Организация встреч  кандидатов на

должность ректора

с коллективами вуза

30.05. –

13.06.2017

Встреча кандидатов на должность ректора с коллективами вуза

19. Подготовка материалов для проведения

конференции работников и обучающихся

университета

за 5 дней до

даты выборов

ректора

20. Проведение конференции работников и

обучающихся университета по выборам

ректора

15.06. –

20.06.2017

21. Подготовка и представление документов

по итогам выборов ректора в

Министерство образования и науки

Российской Федерации

в течение 5

дней после

выборов

ректора

Председатель комиссии по выборам

ректора        __________________________

Соответствует оригиналу

Секретарь комиссии       __________________________